II – Lote urbano nº 11 da quadra 45 do loteamento Golden Valle, Matrícula nº 63.379 do CRI de 

Sorriso-MT, com área total de 300m² (trezentos metros quadrados); 

III – Lote urbano nº 26 da quadra 45 do loteamento Golden Valle, Matrícula nº 63.394 do CRI de 

Sorriso-MT, com área total de 384m² (trezentos e oitenta e quatro metros quadrados); 

IV – Lote urbano nº 27 da quadra 45 do loteamento Golden Valle, Matrícula nº 63.395 do CRI de 

Sorriso-MT, com área total de 384m² (trezentos e oitenta e quatro metros quadrados); 

Art. 3º. Para concretização da referida transação e consequente extinção do crédito tributário, 

deverá ser realizada avaliação prévia dos imóveis, bem como, processo administrativo com 

observância de todas as exigências legais pertinentes ao caso, de forma que resguarde o

[...]

através da dação em pagamento de Bens Imóveis. 

Trata-se de dação em pagamento para quitação de débito de IPTU do 

loteamento Golden Valle, sendo o valor atual do montante da dívida estimado (sujeito a 

alterações de juros e multas de créditos vencidos em dívida ativa de IPTU) de R$201.373,61 

(duzentos e um mil, trezentos e setenta e tres reais e sessenta e um centavos), que serão 

apurados para concretização da dação em pagamento. 

Como forma de quitação do referido valor, serão recebidos como dação em 

pagamento 04 (quatro) imóveis urbanos devidamente descritos no projeto de lei, que atendem o